
СОВЕТ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
8 апреля  2010 г.                                № 9 
г. Колпашево 
 
 
Об отчете по исполнении 
бюджета муниципального   
образования «Колпашевское 
городское поселение»  за 2009 
год  
 
 

Рассмотрев представленный Главой администрации Колпашевского город-
ского поселения отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Колпашевское городское поселение» за 2009 г., руководствуясь ст. 25 Устава 
поселения 
 
 Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Колпашевское город-
ское поселение»  за 2009 г. с общим объемом доходов 136081,6 тыс. рублей, с 
общим объемом расходов 134445,8 тыс. рублей, с общим объемом профицита 
бюджета 1635,8 тыс. рублей, согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5. 
          2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного са-
моуправления Колпашевского городского поселения и разместить на офици-
альном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского по-
селения. 
  
 
Глава поселения                   Ю.Г. Зяблицев 



  Приложение 1 к решению 
  Совета Колпашевского  
  городского поселения 
  № 9 от 8 апреля 2010 г.  
     

Отчет об исполнении бюджета по доходам по кодам классификации доходов бюджета 
МО "Колпашевское городское поселение" на 01.01.2010г. 

     
Код бюджетной 

классификации РФ Наименование доходного источника 
План 

сумма, 
тыс. руб. 

Факт на 
01.01.10г. 

Исполн
ение % 

  ДОХОДЫ 50098,1 50645,0 101,1 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 26940,6 27234,1 101,1 
182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физ. лиц 26940,6 27234,1 101,1 
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный  доход 25,0 74,5 298,1 
182 1 05 03000 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25,0 74,5 298,1 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 6083,0 6067,5 99,7 
182 1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физ. лиц 1715,0 1723,6 100,5 
182 1 06 06013 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса РФ и 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселения 

657,0 660,2 100,5 

182 1 06 06023 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса РФ и 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселения 

3711,0 3683,7 99,3 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

12957,2 13155,9 101,5 

905 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки,  
государственная собственность на  
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

3000,0 2946,1 98,2 

915 1 11 05025 10 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды  за земли, 
находящиеся в собственности поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений, 
а также земельных участков 
муниципальных унитарных предприятий, в 
т.ч. казенных) 

96,3 96,3 100,0 



915 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и 
созданных ими учреждений и в 
хозяйственном ведении муниципальных 
унитарных предприятий 

2606,0 2673,2 102,6 

915 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

7254,9 7440,3 102,6 

915 1 11 09045 10 0000 120 в т.ч. плата за наем муниципального 
жилищного фонда по договорам 
социального найма 

2284,0 2292,1 100,4 

915 1 11 09045 10 0000 120  в т.ч. доходы от сдачи в аренду   объектов 
ЖКХ 

4970,9 5148,2 103,6 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат 

27,0 27,0 100,0 

901 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат бюджетов 
поселений 

27,0 27,0 100,0 

000 1 14 0000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

4012,6 4033,3 100,5 

905 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

440,0 440,8 100,2 

915 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации  иного имущества, 
находящегося в собственности поселения 
(в части реализации основных средств по 
указанному имуществу) 

3571,1 3591,0 100,6 

915 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений, 
а также земельных участков 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1,5 1,5 100,0 

00 1 16 0000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 37,7 37,7 100,0 
901 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

11,3 11,3 100,0 

905 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

26,4 26,4 100,0 

00 1 17 0000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы  15,0 15,0 100,0 
901 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

поселений 
15,0 15,0 100,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 85542,6 85436,5 99,9 
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
21053,0 21053,0 100,0 



901 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 

21053,0 21053,0 100,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

36950,2 36950,2 100,0 

910 2 02 02068 10 0000 151 Субсидия на комплектования книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований 

195,1 195,1 100,0 

901 2 02 02089 10 0002 151 Субсидии на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда  за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации Фонда содействия 
реформированию ЖКХ (за счет средств 
районного бюджета) 

1688,5 1688,5 100,0 

901 2 02 02088 10 00021151 Субсидии на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда  за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации Фонда содействия 
реформированию ЖКХ 

35066,6 35066,6 100,0 

000 2 02 0400 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 27539,4 27433,3 99,6 
901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 

оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры и искусства, в части выплаты 
надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу) 

2005,3 2005,2 100,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа, не имеющих 
закрепленного жилого помещения за счет 
средств субвенции 

1629,0 1523,0 93,5 

908 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта 
за счет средств субсидии 

1367,2 1367,2 100,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
компенсацию  расходов по организации 
теплоснабжения энергоснабжающими 
организациями,  использующими в 
качестве топлива нефть или мазут за счет 
средств субсидии 

6394,0 6394,0 100,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты  на 
дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а 
так же осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной 
деятельности за счет средств районного 
бюджета 

9454,0 9454,0 100,0 



901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты  на 
дорожную деятельность в отношении  
автомобильных дорог местного значения, а 
так же осуществления иных полномочий в 
области использования автомобильных 
дорог и осуществление дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством РФ, за счет средств 
субсидии 

4545,6 4545,6 100,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
укрепление материально-технической базы 
МУ "Библиотека" (Распоряжение 
Администрации ТО № 11-р-р от 04.06.09г.) 

59,6 59,6 100,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
устройство остановки с остановочным 
павильоном и заездным карманом 

150,0 150,0 100,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
ремонт водопроводных сетей по ул. Лазо г. 
Колпашево 

100,0 100,0 100,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
создание условий для управления 
многоквартирными домами за счет средств 
субсидии 

69,0 69,0 100,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты для 
подготовки муниципальных объектов 
коммунальной сферы к зиме 

1039,3 1039,3 100,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты из 
резервного фонда финансирование 
непредвиденных расходов Администрации 
ТО  в соответствии с распоряжением  АТО 
от 26.08.2009 № 25-р-в 

55,3 55,3 100,1 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
расходы, связанные с ремонтом 
водопроводных сетей с устройством 
водоразборной колонки около жилого дома 
по адресу г. Колпашево, ул. Кирова,6 

79,9 79,9 100,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
расходы на реконструкцию жилых домов, 
связанных с монтажом наружных 
газопроводов 

486,0 486,0 100,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты из 
резервного фонда финансирование 
непредвиденных расходов Администрации 
ТО  в соответствии с распоряжением АТО 
от 07.12.2009 № 49-р-в 

60,0 60,0 100,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты из 
резервного фонда финансирование 
непредвиденных расходов Администрации 
ТО  в соответствии с распоряжением АТО 
от 30.11.2009 № 48-р-в 

45,2 45,2 100,0 

  ИТОГО 135640,7 136081,6 100,3 
 



    
    
  Приложение 2 к решению  
  Совета Колпашевского   
  городского поселения  
  № 9 от 8 апреля 2010 г.   
     

Отчет об исполнении бюджета  по доходам по кодам видов доходов бюджета 
МО "Колпашевское городское поселение" на 01.01.2010г. 

     
Код бюджетной 

классификации РФ Наименование доходного источника План, 
тыс. руб. 

Факт, 
тыс. руб. 

Откл.    
%  

182 Управление Федеральной налоговой 
службы по Томской области 33048,6 33376,1 101,0 

000 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 26940,6 27234,1 101,1 

000 1 05 03000 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25,0 74,5 298,1 

000 1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц 1715,0 1723,6 100,5 
000 1 06 06013 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса РФ и 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселения 

657,0 660,2 100,5 

000 1 06 06023 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса РФ и 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселения 

3711,0 3683,7 99,3 

905 МУ «Агентство по управлению 
муниципальным имуществом и 
размещению муниципального заказа» 

3466,4 3413,3 98,5 

0001 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за  земельные  участки,  
государственная собственность на  
которые не разграничена,  и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

3000,0 2946,1 98,2 

000 1 14 06014 10 0000 420 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

440,0 440,8 100,2 

905 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

26,4 26,4 100,0 

915 МУ «Имущество» 13529,8 13802,3 102,0 
000 1 11 05025 10 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
поселений (за исключением земельных 

96,3 96,30 100,0 



участков муниципальных автономных 
учреждений, а также земельных 
участков муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

0001 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений 
и в хозяйственном ведении 
муниципальных унитарных 
предприятий 

2606,0 2673,2 102,6 

000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

7254,9 7440,3 102,6 

000 1 11 09045 10 0000 120 в т.ч. плата за наем муниципального 
жилищного фонда по договорам 
социального найма 

2284,0 2292,1 100,4 

000 1 11 09045 10 0000 120  в т.ч. доходы от сдачи в аренду   
объектов ЖКХ 

4970,9 5148,2 103,6 

000 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности поселения (в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу) 

3571,1 3591,0 100,6 

915 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собственности 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных 
учреждений, а также земельных 
участков муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1,5 1,5 100,0 

901 
Администрация Колпашевского 
городского поселения 

83974,0 83867,9 99,9 

901 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат 
бюджетов поселений 

27,0 27,0 100,0 

000 1 16 90005 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

11,3 11,3 100,0 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 

15,0 15,0 100,0 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности  

21053,0 21053,0 100,0 

000 2 02 02088 10 00021151 Субсидии на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда  за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации Фонда содействия 
реформированию ЖКХ 

35066,6 35066,6 100,0 



000 2 02 02089 10 0002 151 Субсидии на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в рамках 
софинансирования расходов, за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонда 
содействия реформированию ЖКХ( за 
счет средств районного бюджета) 

1688,5 1688,5 100,0 

000 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа, не имеющих 
закрепленного жилого помещения за 
счет средств субвенции 

1629,0 1523,0 93,5 

000 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты  на 
оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных 
учреждений культуры и искусства, в 
части выплаты надбавок и доплат к 
тарифной ставке (должностному 
окладу) за счет средств субсидии 

2005,3 2005,2 100,0 

000  2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
компенсацию  расходов по организации 
теплоснабжения энергоснабжающими 
организациями,  использующими в 
качестве топлива нефть или мазут за 
счет средств субсидии 

6394,0 6394,0 100,0 

000  2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты  на 
дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения, а так же осуществление иных 
полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности  за счет средств 
районного бюджета 

9454,0 9454,0 100,0 

000 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты  на 
дорожную деятельность в отношении  
автомобильных дорог местного 
значения, а так же осуществления иных 
полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществление 
дорожной деятельности в соответствии 
с законодательством РФ, за счет средств 
субсидии 

4545,6 4545,6 100,0 

000 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
устройство остановки с остановочным 
павильоном и заездным карманом 

150,0 150,0 100,0 

000 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
ремонт водопроводных сетей по ул. 
Лазо г. Колпашево 

100,0 100,0 100,0 

000 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
создание условий для управления 
многоквартирными домами за счет 
средств субсидии 

69,0 69,0 100,0 

000 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты для 
подготовки муниципальных объектов 
коммунальной сферы к зиме 

1039,3 1039,3 100,0 



 

000 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты из 
резервного фонда финансирование 
непредвиденных расходов 
Администрации ТО  в соответствии с 
расп. АТО от 26.08.2009 № 25-р-в 

55,3 55,3 100,1 

000 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
расходы, связанные с ремонтом 
водопроводных сетей с устройством 
водоразборной колонки около жилого 
дома по адресу г. Колпашево, ул. 
Кирова,6 

79,9 79,9 100,0 

000 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
расходы на реконструкцию жилых 
домов, связанных с монтажом 
наружных газопроводов 

486,0 486,0 100,0 

000 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты из 
резервного фонда финансирование 
непредвиденных расходов 
Администрации ТО  в соответствии с 
расп. АТО от 07.12.2009 № 49-р-в 

60,0 60,0 100,0 

000 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты из 
резервного фонда финансирование 
непредвиденных расходов 
Администрации ТО  в соответствии с 
расп. АТО от 30.11.2009 № 48-р-в 

45,2 45,2 100,0 

908 МУ "Городской молодежный центр" 1 367,2   1 367,2   100,0   
000 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия на обеспечение условий для 

развития физической культуры и 
массового спорта 

1 367,2   1 367,2   100,0   

910 МУ "Библиотека" 254,7   254,7   100,0   
000 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 

комплектование книжных фондов 
библиотек 

195,1 195,1 100,0 

000 2 02 04012 10 0000 151 Расходы из резервного фонда 
финансирования непредвиденных 
расходов Администрации ТО в 
соответствии с распоряжением 
Администрации То от 04.06.2009 № 11-
р-в за счет средств субсидии 

59,60 59,6 100,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 135640,7 136081,6 100,3   



  Приложение 3 к решению 
  Совета Колпашевского  
  городского поселения 
  № 9 от  8 апреля 2010 г. 
     
     
Отчет об исполнении по расходам бюджета по  ведомственной структуры расходов  

МО "Колпашевское городское поселение" на 01.01.2010 
    (тыс.руб.) 

№ 
Наименование получателя средств 

Уточ.план Исполнено %  

  
на 

01.01.10г. 
на 

01.01.10г. исполнения 

1 Администрация Колпашевского городского 
поселения 102455,4 101809,5 99,4 

2 Совет Колпашевского городского поселения 1327,9 1325,1 99,8 

3 МУ "Имущество" 1476,5 1446,1 97,9 
4 МУ "Городской молодежный центр" 3183,2 3139,2 98,6 

5 МУ "Центр культуры и досуга" 15663,6 15663,6 100,0 

6 МУ "Библиотека" 11062,3 11062,3 100,0 

  Всего расходов: 135168,9 134445,8 99,5 
 



    Приложение 4 к решению 
    Совета Колпашевского  
    городского поселения 
    № 9 от 8 апреля 2010 г.  
       

Отчет об исполнении по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов  МО "Колпашевское  городское  поселение"   

                                                                                                                            тыс.руб. 

Наименование разделов и подразделов 

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Н
аз

на
че

но
 с

ум
ма

 

И
сп

ол
не

но
 н

а 
01

.0
1.

20
10

г. 

%
 и

сп
ол

не
ни

я 

Общегосударственные вопросы 0100     23332,5 23181,1 99,4 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования 0102     1047,2 1044,0 99,7 
Глава муниципального образования 0102 002 03 00 500 1047,2 1044,0 99,7 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной  власти и представительных 
органов муниципальных образований 0103     1327,9 1325,1 99,8 
Центральный аппарат 0103 002 04 00 500 386,1 383,6 99,4 
Председатель представительного органа 
муниципального образования 0103 002 11 00 500 941,8 941,5 100,0 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0104     17729,9 17725,7 100,0 
Центральный аппарат 0104 002 04 00 500 17587,1 17582,9 100,0 
Расходы на опубликование нормативных 
актов 0104 002 04 01 500 142,8 142,8 100,0 
Резервные фонды 0112     36,0 0 0 
Резервный фонд Администрации 
Колпашевского городского поселения 0112 070 05 00 013 36,0 0 0 
Другие общегосударственные вопросы 0114     3191,5 3086,3 96,7 
Расходы, связанные с управлением 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности МО "Колпашевское 
городское поселение" 0114 002 99 03 001 1476,5 1446,1 97,9 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0114 092 03 00 500 396,0 396,00 100,0 
Компенсация расходов по оплате стоимости 
проезда и провоза багажа, в пределах РФ, к 
месту использования отпуска и обратно 0114 092 03 02 500 4,40 0 0 

Расходы на изготовление документов на 
объекты муниципальной собственности и их 
оценку 0114 092 03 12 500 13,8 13,8 100,0 



Расходы на реализацию мероприятий по 
целевой программе "Патриотическое 
воспитание" молодежи на территории 
Колпашевского городского поселения  2007-
2010 г.г., за счет средств поселения 0114 092 03 15 500 30,0 0,0 0,0 
Расходы на реализацию мероприятий по 
целевой программе "Одаренная молодежь", 
за счет средств поселения 0114 092 03 16 500 75,0 40,0 53,3 

Расходы на проведение мероприятий в 
области занятости населения 0114 092 03 17 500 170,1 170,1 100,0 

Расходы на оплату услуг по сбору платежей 
за найм жилья 0114 092 03 28 500 238,3 238,3 100,0 
Расходы на оплату административных 
штрафов 0114 092 03 32 500 120,0 120,0 100,0 
Расходы на оплату договоров за 
выполненные работы и оказанные услуги 0114 092 03 34 500 667,4 662,0 99,2 
Обеспечение пожарной безопасности 0300     10,0 0 0 
Обеспечение пожарной безопасности 0310     10,0 0,0 0 
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0310 795 00 03 500 10,0 0 0 

Национальная экономика 0400     798,1 798,1 100,0 
Транспорт 0408     687,4 687,4 100 

Отдельные мероприятия в области морского 
и речного транспорта 0408 301 03 01 006 687 687,4 100,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412     110,7 110,7 100,0 
Расходы на межевание и оценку земельных 
участков 0412 340 03 02 500 110,7 110,7 100,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     78233,3 77899,5 99,6 
Жилищное хозяйство 0501     42740,2 42738,3 100,0 
Расходы на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, за счет средств 
поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия 
реформированию ЖКХ (строительство 
объекта незавершенного строительства 
"Пятиэтажный жилой дом социального 
назначения по ул.Обская 44/3 в г. 
Колпашево") 0501 098 01 02 500 

35 
066,60 35066,6 100,0 

Расходы на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в рамках 
софинансирования расходов за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия 
реформированию ЖКХ за счет средств 
субсидии районного бюджета 0501 098 02 02 500 1 688,50 1688,5 100,0 
Расходы по строительству муниципального 
жилья для расселения граждан из ветхого и 
аварийного жилья, за счет средств найма 0501 098 02 02 500 1 819,20 1819,2 100,0 



Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 
муниципального образования 0501 102 01 02 003 3406,8 3404,9 99,9 
Расходы на проведение капитального 
ремонта муниципального жилищного фонда 0501 350 02 00 500 690,1 690,1 100,0 
Расходы на создания условий для 
управления многоквартирными домами за 
счет средств субсидии из областного 
бюджета 0501 350 03 51 500 69,0 69,0 100,0 
Коммунальное хозяйство 0502     14247,4 14247,4 100,0 
Ремонт коммунальных объектов 0502 351 05 02 500 1564,8 1564,8 100,0 
Расходы на проведение 
инвентаризации,экспертизы, охрану 
объектов 0502 351 05 03 500 1204,4 1204,4 100,0 
Расходы на строительство объекта 
водоснабжения в мкр.Новостройка 0502 351 05 04 500 1814,0 1814,0 100,0 

Расходы по устройству шахтного колодца 0502 351 05 07 500 65,0 65,0 100,0 
Расходы на подготовку к зиме за счет 
средств поселения 0502 351 05 08 500 1 500,0 1500,0 100,0 
Расходы на компенсацию расходов по 
организации теплоснабжения 
энергоснабжающим организациям, 
использующим в качестве топлива нефть или 
мазут за счет средств субсидии из 
областного бюджета 0502 351 05 51 006 6 394,0 6394,0 100,0 
Расходы на ремонт водопроводных сетей по 
ул. Лазо г. Колпашево за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов районного 
бюджета 0502 351 05 52 500 100,0 100,0 100,0 
Расходы на подготовку муниципальных 
объектов коммунальной сферы к зиме за 
счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета 0502 351 05 53 500 1 039,3 1039,3 100,0 
Расходы, связанные с ремонтом 
водопроводных сетей с устройством 
водоразборной  колонки около жилого дома 
по адресу г. Колпашево ул. Кирова 6, за счет 
средств  районного бюджета 0502 351 05 54 500 79,9 79,9 100,0 
Расходы на реконструкцию жмлых домов, 
связанных с монтажом наружных 
газопроводов за счет средств районного 
бюджета 0502 351 05 55 500 486,0 486,0 100,0 
Благоустройство 0503     21245,7 20913,8 98,4 
Расходы на уличное освещение 0503 600 01 00 500 2900,6 2900,6 100,0 
Расходы на содержание, реконструкцию, 
ремонт и строительство автомобильных 
дорог общего пользования, мостов, и иных 
транспортных сооружений на них, за счет 
средств поселения 0503 600 02 01 500 830,1 830,1 100,0 
Расходы на дорожную деятельность в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения, а так же осуществление иных 
полномочий в области использования 
автомобильных дорог  и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством РФ, за счет средств 
областного бюджета 0503 600 02 51 500 4545,6 4545,6 100,0 



Расходы на дорожную деятельность в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения, а так же осуществление иных 
полномочий в области использования 
автомобильных дорог  и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством РФ, за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из районного 
бюджета 0503 600 02 52 500 9454,0 9454,0 100,0 
Расходы на устройство остановки с 
остановочным и заездным карманом, за счет 
средств иных межбюджетных трансфертов 
районного бюджета 0503 600 02 53 500 150,0 150,0 100,0 
Расходы на озеленение 0503 600 03 00 500 0,1 0 0,0 
Расходы на организацию и содержание мест 
захоронения 0503 600 04 00 500 990,0 990,0 100,0 
Расходы на организацию работ по уборке 
несанкционированных свалок 0503 600 05 01 500 1716,7 1387,7 80,8 
Расходы на приобретение контейнеров и 
прочие мероприятия 0503 600 05 02 500 355,3 354,6 99,8 
Расходы по уборке аварийных деревьев 0503 600 05 03 500 303,30 301,2 99,3 
Образование 0700     3183,2 3139,2 98,6 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707     3183,2 3139,2 98,6 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 0707 431 99 00 001 1786,0 1742,0 97,5 
Расходы на реализацию мероприятий по 
целевой программе "Патриотическое 
воспитание" молодежи на территории 
Колпашевского городского поселения  2007-
2010 г.г., за счет средств поселения 0707 431 99 01 001 30,0 30,0 100,0 
Расходы на обеспечение условий для 
развития физической культуры и массового 
спорта, за счет средств субсидии 0707 431 99 52 001 1367,2 1367,2 100,0 
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 0800     26726,0 26726,0 100,0 
Культура 0801     26726,0 26726,0 100,0 
Организация досуга и обеспечение жителей 
услугами организаций культуры 0801 440 99 00 001 14059,9 14059,9 100,0 
Расходы на оплату труда руководителям м 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры и искусства, в части выплаты 
надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу), за счет средств 
субсидии областного бюджета 0801 440 99 53 001 1510,7 1510,7 100,0 
Расходы из резервного фонда 
финансирования непредвиденных расходов 
Администрации ТО в соответствии с 
распоряжением Администрации ТО от 
07.12.2009 № 49 р-в за счет средств субсидии 
из областного бюджета 0801 440 99 55 001 60,0 60,0 100,0 
Расходы из резервного фонда 
финансирования непредвиденных расходов 
Администрации ТО в соответствии с 
распоряжением Администрации ТО от 
26.08.2009 № 25-р-в за счет средств 
субсидии из областного бюджета 0801 440 99 58 001 33,2 33,2 100,0 



Организация библиотечного обслуживания 
поселений 0801 442 99 00 001 10290,8 10290,8 100,0 
Расходы на оплату труда руководителям м 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры и искусства, в части выплаты 
надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу), за счет средств 
субсидии областного бюджета 0801 442 99 53 001 494,6 494,6 100,0 
Расходы из резервного фонда 
финансирования непредвиденных расходов 
Администрации ТО в соответствии с 
распоряжением Администрации То от 
04.06.2009 № 11-р-в за счет средств 
субсидии 0801 442 99 56 001 59,6 59,6 100,0 
Расходы из резервного фонда 
финансирования непредвиденных расходов 
Администрации ТО в соответствии с 
распоряжением Администрации ТО от 
26.08.2009 № 25-р-в за счет средств 
субсидии  0801 442 99 58 001 22,12 22,12 100,0 
Расходы на комплектование книжных 
фондов библиотек 0801 450 06 00 001 195,1 195,1 100,0 
Здравоохранение и спорт 0900     1146,8 1078,9 94,1 
Спорт и физическая культура  0908     1146,8 1078,9 94,1 
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 0908 512 97 00 500 1101,6 1033,7 93,8 
Расходы из резервного фонда 
финансирования непредвиденных расходов 
Администрации ТО в соответствии с 
распоряжением Администрации ТО от 
30.11.2009 № 48 р-в за счет средств субсидии 
из областного бюджета 0908 512 97 53 500 45,2 45,2 100,0 
Социальная политика 1000     1 729,00 1 623,00 93,9 
Социальное обеспечение населения 1003     1 729,00 1 623,00 93,9 
Социальная помощь 1003 505 00 00 000 1 729,00 1 623,00 93,9 
Расходы на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из их числа не имеющих 
закрепленного жилого помещения, за счет 
средств областного бюджета 1003 505 36 51 005 1629,0 1523,0 93,5 
Расходы по оказанию других видов 
социальной помощи 1003 505 86 00 500 100,0 100,0 100,0 
ВСЕГО РАСХОДОВ       135158,9 134445,8 99,5 

 



      Приложение 5 к решению 
      Совета Колпашевского  
      городского поселения 
      № 9 от 8 апреля 2010 г. 
         
         

Отчет о численности и оплате труда  
 муниципальных служащих органов местного самоуправления  

 Колпашевского городского поселения на 01.01.2010 года 
         

№ 
п.п. Наименование 

Штатная численность  Оплата труда 

Всего 
в том числе: 

Всего 
в том числе: 

Муниц. 
служ. 

Прочий 
персонал 

Муниц. 
служ. 

Прочий 
персонал 

1   

Администрация 
городского 
поселения 40,5 24,0 16,5 15803,6 12743,7 3059,9 

2 
Совет Колпашевского 
городского поселения 2,0 1,0 1,0 1158,2 933,1 225,1 

    ВСЕГО: 42,5 25,0 16,5 16961,8 12743,7 3059,9 
 


	Решение 9 исп бюдж 2009
	Р Е Ш Е Н И Е
	8 апреля  2010 г.                                № 9

	1 доходы
	2 дох. по видам
	3 отчет (ведомств.)
	4 Отчет по расходам
	5 числ. муниц. служ

